Palipomenon.

Incepit moralizacō sup libris
palipomenō

Onmī in libris pa-
lipomenō pau-
ca recitabilia p-
ter illa que m li-
bris regū reca-
pitulant⁹ nichil
de ḡtentis in iphis cū iā ex sente-
cia q̄si cūcta tetigerim ea morali-
zare nō ppono pter ea pauca q̄
bystorie regū sup addita videt⁹
que breuiter hic expono. Igitur
obmesso libro pmo. videt⁹ q̄ in
2º libro ca. xiiij. sara ethiops cō-
tra aja regē iuda remēs decies cē-
tena milia hoīm in exercitu suo
habebat quos timens fugit aja
ad dñm et oravit Dñs exterruit
ethiopes et fuderūt et sic contra
eos aja et sui nō armis sed p̄ci-
bus p̄ualuerūt. Illud allega
quō deus in necessitate suos fili-
os nō deserit et quō qn̄ in ipō p-
fidē cōfidit⁹ et ad ipsū deuote re-
currūt virtute eius hostes fugi-
ūt et terrent⁹ et sic sepe fit q̄ mlti
a paucis diuitiis a pauperib⁹
supant⁹. i. mach. ij. facile ē mul-
tos cōcludi in manib⁹ paucorū
et nō est dīa in aspectu dei celi li-
berare in multis aut in paucis.
Vel dic q̄ ethiopes sūt demo-
nes et demonū tēptacōes qui p-
certo tot et tantū sūt q̄ vires no-
stre ad eos supandos nō suffici-
ūt. Verūt⁹ faciliter vincit⁹ quā-
do ad oracōes et diuinā spē re-
currūt et qn̄ diuinū auxiliū bu-

hilitate implorat⁹.

Tem. xx. ca. dicit⁹ q̄ filij amon
et moab et scir cōtra iosaphat ē
gem iuda in stupenda multitu-
dine ad plū aggregant⁹ quo ex-
toto corde ad dñm reaurrente p-
pheta cōsolator sibi mittitur ad
cui⁹ cōfiliū cantores p̄mi in ex-
ercitu ponūt⁹ quibus deū laudan-
tibus hostes in seiphs taliter per-
turbant⁹ q̄ alter cōtra alterū p-
liantes vniuersi mutuis cēdib⁹
pimūt⁹ ita q̄ nullus eoz euadē
potuerit a iudi spolij⁹ hostiū sup-
modū ditant⁹. Si vis dic hanc
in p̄cedenti capi. Vel dic q̄ ille
tres naciones infideliū designat⁹
tria p̄ncipalia vicia sc̄z supbiam
luxuriā avariciā que ḡtra nō in
tanta fortitudine cōgregant⁹ q̄
misi dñs nos liberet et defendat
necessē est ut nobis impie domi-
nent⁹. Necesse ē igit⁹ ad oracōes
recurrere id ē dei laudes p̄ponere
et sic ipōs poterim⁹ supare Qn̄
enī cantores spūales sc̄z otō con-
fessio laus et graciātū actio pre-
mittūt⁹. Necesse est q̄ hostes spū-
ales sc̄z demones et vicia debellē-
tur. ij regū ij. Cecinit tuba et re-
cesserūt ab vrbe. Vel dic q̄ can-
tores sūt p̄dicatores vel laudis
diuine p̄nūciatores qui qr̄ po-
pulū ad deuocionē excitāt cōtra
hostes victoriā sibi parat⁹. Vel
dic q̄ sepe fit q̄ mali qui ḡtra bo-
nos se cōgregant maliciose nutu-
dei qn̄qz simul dissentiūt a discon-
dant et sic inter se pugnātes dū

Palipon.

mutuo se debellant alios quos
decreuerat occidere liberant atq;
ditat. ostat ei q; dei puidetia solz
q; inter supbos discordiam
fuscitare. vt sic occasionalit pos
fit iustos de suis manib; liberae
Ps Gladius eoru itret i corda
eorum rē.

ITem ca. xxiiij. dicit q;
ioas ex iuda q; p ioiada
saēdote fuerat enutrit?
et a psecatore impie athalie reb
uatus et in regnū sublimat? q;
diu ioiada vixit. bon? et scū? ex
titit. deū coluit. tēplū repauit. et
iuste et pacifice impauit. **M**or
tuó vero ioiada delimitus obseq
is et adulacionib; pncipū suoy
ipse et popul? su? dñm dēliq̄t.
tēplū dei et cultū ipi? cōtēplēt.
sculptilibus seruierat p quib; cū
a zachaia saēdote filio dicti ioia
de repbēdēt. ipsū iudei inter tē
plū et altae lapidibus obrueit
ppter quod rex et populus in
manibus siroy tradit? a quibus
iberusalē spoliaf ipse vero ex in
gratus in magnis laborib; a s
uis suis pprns i lco suo dormi
ēs iugulat. **I**sta possunt alle
gari exemplariter quomō valz
et pficit presencia virti iusti et bo
ni offiliarij vel prelati. **Q**uidiu e
min rex iste ioiadam virtum vt
q; iustum et prudēte secum ba
buit et eius offilio vsus fuit. tam
diu deū timuit. templum et ec
clesiam honorauit. obsequijs et
blandicijs adulatoꝝ decipi non

potuit. quo tam mortuo q; plu
ra mala fecit ita q; ob pbrose pe
rīt. Utile igitē et maxime pnci
cipi q;scōs viros et bonos offilia
rios secū hēat. et q; adulatorum
obsequijs ne forte ipsū ad inq
tatem ptribant numq; credat.
Eccī. ix. Viri iusti fint tibi ouive
Tali igitē pncipi et populo pt
ioiada. i. bonus p̄latus vel cōfiz
filiarius dicere illud deū. xij. ca
roui q; post mortē meā inq
getis: et declinabitis cito de via
quā ostendi vob. **V**el dic q; si
in ecclesia iustus ioiada saēdos
semper viueret. i. si ibi bonus
et ecclesiasticus semper es̄. rex
et popul? idest iphi seculares sem
per bene facerent et eorum con
silijs crederet. et exemplarijs cō
formarēt. deum quoq; colerēt et
templum ecclie repararent. **V**n
de regum tricēsimotercio capit
tulo. dicitur. Q; auctis diebus
iosie non recesserunt a domino.
Hed pch dolor iam ioiada i ec
clesia non inuenit. quinymimo
viri iusti boni et prudentes pre
lati et ecclesiastici exinde defecis
se probantur. **J**uxta illud psal
miste **O**mnes declinauerunt. si
mul mutiles facti sunt: non est
qui faciat bonū non est. ac. **I**o
ta pncipes q; populi deū vidēt
cōtēpnē: tēplū ecclie persequi et
dēlinqre. ydola. i. vicia colēza
chariā. i. saēdotes et p̄dicatoꝝ
et repbēsoꝝ vilipēdē. **P**os ei
q; pēis afficē cōputat. pppter

Palipōm.

qd̄ gueris et tribulacōib⁹ iusto
dei iudicio molestant⁹ et a suis
pprijs idest a suis malis offici⁹
alib⁹ adulatorib⁹ et mīstris dū
dormiūt .i. dū nō aduertūt occā
dūt inquāt scz spūaliter eorū
instinctu mala multa faciūt et e
orū futuris fallacijs et blandi
cīs tēpaliter depaupant⁹ sic ad
līam vidēn? de multis p̄ncipi⁹
bus .qui dato q̄ quicqd̄ pūt ec
clesiasticis auferāt et ecclāam per
sequāt et odiāt .ipſi tamē mor
tui .i. paupes et dep̄ssi dormiūt
et hoc .qr ſerui eoz .i. mali fami
liares totū quicquid habēt sub
tipiūt et de eoz spolijs diuites
fiūt Vnde infia xxxij. filij sui per
auferūt regem **V**el ista allega
q̄ ſepe fit q̄ ingrati homines et
maxime p̄ncipes dato q̄ a ioia
da .i. ab aliquo prudēte et iusto
familiarit⁹ vel cōfiliarit⁹ ſuo mul
ta bona reçperūt et q̄ ipsū i vi
ta ſua dilexerūt et honorauerūt
ipſo tamē mortuo buiusmodi
beneficia faciliter obliuiscūt .et
cōtra zachariā filiū ioiade idest
cōtra filios et heredes iphius de
bachant⁹ ipſosq; plus q̄ alios
aliquocīes psequūt nec de bene
ſicijs accepis ab eoz parentib⁹
recordans **V**el dic generaliter
q̄ mali et maxime diuiteſ nolūt
hodie aliquē qui ipſos corrigit
invenire qnymo zachariā idest
bonū p̄dicatorē vel correctorem
ſi eoz crimina arguat ſolent eū
aū verbis et verbetib⁹ lapidare .

et eū diffamando occidere Vnde
amos v. **O**derūt in porta corri
piente: et loquentē pfecte abho
minati sūt

Hec.c.xxv babes q̄ ama
fias rex iuda voluit pu
gnare cōtra filios edom
et cōduxit de isabel centū milia
robustor⁹ **S**ed qr oīnes erāt ydo
latre vir dei ipſos remitti māda
uit .et dato q̄ iam ſtipendia re
cepifſent ipſos remitti ad p̄ptia
impaint **N**on ingrediat inquit
teā exerditus iſt⁹ **N**ō em ē do
minus aū illis **Q** si putis in ro
bore exercitus bella cōfistē ſupa
ri te faciet dñs ab inimicis tuis.
Dei est quippe adiuuare et in fu
gam cōuertere. **Q**uod factū eſt
qr scz in deo cōfidens ydolatras
remiſit .et ſic hostes ſuos glorio
ſe deuicit. **I**ſtud allega q̄ ſoci
etas malorū nō eſt in p̄lio cap
tanda .quia ppter peccatū eorū
poſſet victoria retardari et impe
diri. **I**be illud allega q̄ nō eſt
in magno nūo cōfidendū et q̄ vi
ctoria magis dependet ab ocul
ta dei puidēcia q̄ a nūoſa et for
ti milicia. **N**ota etiā q̄ bic di
cīſ q̄ milites iſti repudiati et re
miſſi dato q̄ bene fuiffent ſtipen
diati .fuerūt tamē cōtra regē iu
da multipliciter indignati cum
tetram occiſis plurib⁹ ſūt p̄dati
Quod ſimul ad hoc allegati
p̄t q̄ mali et indigni qndo ſe re
mitti et a ſocietate vel p̄mocone
ſpelli cognoscūt facilē idignat̄

Palipomenor.

et p̄ixas et appellaōes contra regē iuda se repellente. i. q̄ cōtra bonū platū se ēpudiātem insur gūt Proū. xxv. Nō amat pesti lens eū q̄ se corripit Nō cōfiderat ei suā dignitatē h̄ pocius am bitionē et cupidam volūtātē.

Hic h̄es q̄ amasias rex iuda q̄ p̄mus erat bonus ex dei virtute ydumeos deuicit. et filios seyr dei auxilio supauit. sed cū inter spolia deos eorum in iberusalē detulish̄ errore seductus ipsos si bi in deos statuit. et ip̄is incen sū adoleuit. Quē cū pp̄ba mis sus a deo sup hoc redarguēt di cens. cur adorasti eos. qui non liberauerūt populū suū de manu tua. Acquiescē noluit h̄ fibi mīnas inferēs ipsū ut quiescēt im pauit. Nō inquit cōfiliarius re gis es: q̄esee ne īterficiā te Qua pp̄ter cito post a rege ioas fuit victus: et tādē a seruis pp̄rijs īterfectus. H̄i vis applica istō ad malos sacerdotes q̄ sc̄; audi to p̄co alic̄ ī confessioē ad filē p uocant̄ Iuda ei confessio īterp tatur. et ideo sepe fit q̄ rex iuda .i. bon? et cāūspāis confessor puḡt contra edom. i. contra pec catoē ī confessioē redarguēdo et eū ad obedientiā et peitētiā ī duēdo. Ita q̄ dum sua occulta scrutat̄ sepe fit q̄ deos suos. i. a liqua occulta peccata ī quibus se pocius delectabit inuenit et ri matur ut quia de aliq̄ actu lux rie vel simili difitetur. et tūc sepe

fit q̄ ipsos ī deos sibi statuit sc̄ cū ī simile peccatū cōsentit. et ī ḡtum illud quod ī alijs ipug nauerat et reprobenderat. ī p̄ p̄a persona committit Ad gal secundo capitulo. Si q̄ destruxi iterū reedifico: preuaricatorem me constituo. Vel dic q̄ mali serephendi a pp̄betis. i. a boīs viris et prudētib̄ non sustinet. īmō statī turbati mīnas eis ī buūt et intentant̄. Vnde illō ē v bum ipsoꝝ. Nō cōfiliariꝝ zē. q̄ sic dicit̄ p̄u. xv. Non amat pe stiles eū q̄ se corripit Et iō talis q̄ se redargui vel veritātē audire non sustinet. sp̄ualiter et typali ter sepe perit. Vñ p̄ubiorū. xxix Qui corripiēt se dura ceruice ātēp̄nit. repētinus ei supuemet īteritus.

O Zias rex post q̄ multa bō tā ī villis q̄ ī alijs negocijs et īmēsa; glāz acquisiūsh̄ p̄sūpcioē seductus ī leuatum ē cor eius ī īteritum suū ātēp̄hit dñm deum suū. En gressus emīn templū domini sacerdotis officiū voluit exercēt facere. et accepto thuribulo san ctuarium ītrare et super altare thimiamatis īcēsum sicut p̄to tifer adulere. quod tamen solis sacerdotibus consecratis scilicet filiis aaron lictū erat q̄ sc̄; nūl lus aliis sub īterminaciōe lo cū ingredi poterat aut etiam debebat. Vnde summus sacerdos statim ip̄i ozie occurrit. et eum